los mihi obrepit hoc Ovidianum: Conscia mens, ut cuique sua est, ita 
concipit intra Pectora pro fato speque metuque suo. Suggerit enim 
mihi ipsa mea conscientia et probabiliter, imo vero demonstrative osten
dit, utramque istam librorum combustionem una eadem causa, uno eo- 
demque fine factam esse. Causa ipso Deo, qui non vult mortem pecca
toris sine misericordia eius, quae est infinita et omnium horum delicta 
superat. Audivi hoc primum Constantinopoli, praesentibus multis hone
stissimis metropolitanis, ex ore metropolitae Sozopolitani, viri pientis- 
simi Domini Theodosii, (f. 445) Beatitudini Tuae optime noti, discipuli 
olim illius Mupatwv . Idem deinde audivi ex ore SS.mi patriarchae Hiero- 
solimitani Domini Theophanis, Hierosolimis, cui id in Moldavia, cum 
eo ex nostris oris devenerat, ille ipse Mupoutov oretenus exposuit, quam 
ob causam ipse sua scripta combusserit, in quibus religioni et Ecclesiae 
Romanae ratione quinque controversorum inter Graecos et Latinos dog
matum usque ad nauseam fuit molestissimus et iniquissimus. Cui tem
pore pomeridiano vigilanti an dormienti (quod ne ipse quidem compe- 
rerat) praesentem sese exhibuit beatus apostolus Petrus, ter his eum 
verbis, prima et secunda apparitionis suae vice, compellans: Mathaee 
Frater, quid id tibi tale promeruit mea sedes, quod in eam sic ignominiose 
inveharis? Moneo te, desine. His dictis, disparuit. Tertia autem vice com- 
parens, illis suis primis verbis addidit etiam haec: Nisi coeptis desieris, 
ad tremendum te illud a7rpocrco7cóXY]7ra>v iudicis tribunal cito, coram quo 
rationem temeritatis istius redditurum te obstringo. Qua visione perter
ritus ille Mupodcov praesens sibi factus, illico domesticos suos convocavit, 
ternam illam visionem iis exposuit, labori suo nefando, isto opere collo
cato, ob quod horrendum iudicium die extremo laturus esset, valedixit, 
statimque rogulo succenso, omnia quotquot habuit scripta sua, tota fa
milia sua praesente, combussit. Hoc factum mihi narratum peperit in 
anima mea tineolam mordacissimam, qua instigatrice simul ac iudice id 
apud me decretum est: Non alia de causa, nec alio fine, etiam piae me
moriae Meletium suos quatuor de dogmatibus libros comburere iussisse. 
Qui qualis in iis scriptis in Romanam religionem ac ipsum Papam fuerit, 
facile est colligere ex epistola, quam scripsit ad Hipatium Pociey, Episco
pum tum Wlodimiriensem, anno creati mundi 7108. Cum etenim vir 
ille sapientissima conscientiam, Deum sibi in hoc negocio sensisset, 
maluit forsan, divina sic eum instigante gratia, istis suis laboriosis lucu
brationibus ignem temporalem aluisse, quam ut titio perennis illius ignis 
ipse fieret, seque eum perpetuis aeternitatibus aleret.